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Licitacion Publica Nacional Presencial No. STCM-04-2021-DAF relativa a:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN ESTACIONES DE LAS LINEAS 1, 2Y 3,
MATERIAL RODANTE, EDIFICIOS, OFICINAS GENERALES Y DE PATIOS Y TALLERES,
LOCALES, PARADEROS Y TRANSMETRO GUADALUPE DEL S.T.C. METRORREY, PARA
EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2022.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Acta que se formula, siendo las 12:00 horas del dia 04 de noviembre del afio 2021, perteneciente a la junta convocada por el
S.T.C. Metrorrey con relacion a la licitacion cuyos datos aparecen en el cuadro de referencia y de conformidad con lo
establecido en el numeral 6 de las bases de la licitacion y en lo dispuesto por el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, 72y 73 de su Reglamento; asi como en concordancia
con lo establecido en el numeral IV de las Bases de Licitacion, se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccion de
Operaciones sito en Ave. Pino Suérez No. 1123 Nte., Centro, Monterrey, Nuevo Leon, los integrantes del Comité de
Adquisiciones del S.T.C. Metrorrey, y funcionarios correspondientes, con el objeto de hacer las aclaraciones que se
consideraron necesarias para la preparacion de las proposiciones de la presente licitacion y que forman parte integrante de Ia
misma, por lo que el Ing. Jorge Iracheta Puente, Gerente de Administracion y Presidente del Comité de Adquisiciones del STC
Metrorrey, en representacion de la Unidad Convocante, procede a la presentacion de las personas cuya asistencia se enlista
y firman al finalizar la junta:

Funcionarios:

~ Nombre Cargo

: Gerente de Administracion / Presidente del Comité

Ing. Jorge Iracheta Puente de Adquisiciones del STC Metrorrey

Representante de la Secretaria de Administracion

Lic. Norma Patricia Chavez Alvarado ol Esflds e Wosys L

- Lic. Andrés Tovar Jasso Representante de la Gerencia de Juridico del STC . /L%
Metrorrey '

Representante de la Contraloria y Transparencia

C.P. Patricia Graciela Torres Gauna Gubernamental del Estado de Nuevo Leon

Gerente de Adquisiciones / Secretario Técnico del
Comite de Adquisiciones del STC Metrorrey

. ; -y Gerente de Estaciones y Seguridad del STC X
Lic. Guillermo Lino Lopez Metrorrey

Encargado del Despacho de la Gerencia de Contraloria

Interna del STC Metrorrey Q
T\~
’{() Pagina1de7

' C. Claudia Edith Rivera Lopez

Mtro. Armando Noe Casarez Calderon



SISTEMA
DE TRANSPORTE
COLECTIVO

GOBIERNO DEL NUEVO NUEVO LEON

[ 2 o
L)

EL GOBIERNO DEL

NUEVO LEON

Acto seguido, procede conla lectura a los cuestionamientos presentados por los Licitantes, esto en orden alfabético, como a

continuacion se detalla;

Licitante: Adminor Tek, S.A. de C.V.

Pregunta 1.-

En relacion a lo sefialado en el punto 7.1 DE LA FORMA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, en atencion a lo
sefialado en su ultimo parrafo que dice: “Las propuestas deberan entregarse en las oficinas de la Unidad Convocante,
hasta antes de iniciado el acto de Presentacion de Propuestas y Apertura Técnica, esto es antes de las 12:00 horas
del dia 11 de noviembre de 2021..." Con esto debemos entender ¢ que las Propuestas (Técnica y Econdmica) podran
ser entregadas incluso en dias anteriores a esta hora y fecha? Y para el caso de ser afirmativa su respuesta, nos podria
indicar en que horarios y que area o persona sera la responsable de recibir las propuestas.

Respuesta: Es correcto su entendimiento. Las propuestas podran ser recibidas en dias anteriores y hasta la hora y fecha sefialadas
para tal efecto en concordancia a lo indicado en el numeral 7.1 de las Bases de Licitacion, en horario de 09.00 a 17.00 hrs., con
atencion a la Gerencia de Adquisiciones del S.T.C. Metrorrey, de acuerdo a lo sefialado en el mismo numeral antes mencionado.

Pregunta 2.-

En relacion al requisito solicitado en el punto 7.2.2 DOCUMENTACION TECNICA, Anexo T-12, para el cumplimiento
de estos requisitos ¢se podria presentar en su lugar una carta bajo protesta de decir verdad que la empresa cumple
con las Normas Oficiales que se mencionan? Esto con el fin de no limitar la participacién y de conformidad con lo
dispuesto en la Fraccién VIII del articulo 31 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios

del Estado de Nuevo Leodn.
Respuesta: Se le informa al Licitante que debera apegarse a lo establecido en el punto 7.2.2 de las bases.

Pregunta 3.-

En relacion al requisito solicitado en el punto 7.2.2 DOCUMENTACION TECNICA, Anexo T-14, para el cumplimiento

de estos requisitos ¢ se podria presentar en su lugar una carta bajo protesta de decir verdad que la empresa cumple

con un sistema de calidad? Esto con el fin de no limitar la participacion y de conformidad con lo dispuesto en la Fraccion

VIII del articulo 31 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del estado de Nuevo Ledn.

Respuesta: Respuesta: Se le aclara al licitante que el Anexo T-14 el cual versa sobre “Certificado de Calidad” consistente en Ig
"Copia certificada del sistema de calidad tipo 1ISO-9001-2015 con provision de servicio especializado de limpieza (mantenimiento) a
instalaciones, el cual su vigencia debera abarcar como minimo el periodo contratado. Asimismo, el licitante debera integrar en éste
)Anexo una carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, que el certificado es veridico informando los datos de nombre y|
teléfono de la entidad debidamente autorizada que emitié dicho certificado, para que la Unidad Convocante pueda comprobar su
veracidad”; se establece en las presentes bases con la finalidad de garantizar un servicio de limpieza de calidad, ya que el certificado
tiene por objeto el beneficio de proporcionar productos y servicios que satisfagan los requisitos de la convocante para efectos de
tener un servicio de calidad, atendiendo a que la convocante es un Organismo Descentralizado del Gobierno del Estado que presta
el servicio de transporte publico a la comunidad y tiene por objeto administrar y operar éste servicio de conformidad con lo dispuesto
por el articulo 2° de la Ley que Crea el Organismo publico Descentralizado, en relacion con lo establecido en el articulo 39
antepentiltimo parrafo de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Nuevo Ledn mismo que a la letra establece “Toda
persona tiene derecho a la movilidad, a gozar de ciudades sustentables que garanticen una adecuada calidad de vida y acceder g
un transporte publico de calidad, digno y eficiente. El Estado proveera lo necesario para garantizar dicho acceso.” Por lo que dichg
iAnexo no tiene por objeto o efecto limitar el proceso de competencia y libre concurrencia, pues el mismo no es un requisito o
condicion imposible de cumplir, de conformidad con lo establecido en el articulo 31, tercer parrafo de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, ademas de que el presente procedimiento se lleva a cabo
de acuerdo a lo dispuesto por el articulo 134 tercer parrafo de la Constitucion Federal, el cual tiene por objeto asegurar al Estado
las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demés circunstancias pertinentes,

por el cual se solicita el Anexo previamente citado en las Bases de la presente Licitacion.
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Licitante: Rafael Alejandro Villalobos Garza

regunta 1.

Solicito que se aclare el motivo por el cual en esta Licitacion se agregd un “Anexo T-14 Certificado de Calidad”
consistente en la “Copia certificada del sistema de calidad tipo ISO-9001-2015 con provision de servicio especializado de limpieza
(mantenimiento) a instalaciones, el cual su vigencia deberé abarcar como minimo el periodo del contrato. Asi mismo, el licitante
deberé integrar en este Anexo una carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, que el certificado es veridico informando
los datos de nombre y teléfono de |a entidad debidamente autorizada que emitio dicho certificado, para que la Unidad Convocante
pueda comprobar su veracidad.”, esto en virtud de que en Licitaciones de afios anteriores no se habia solicitado y da la impresion
de que se esté agregando a fin de limitar la participacion de licitantes al proceso o beneficiar en este caso a un aspirante , esto en
contra de los valores que promueve el actual Gobierno del Estado y sus dependencias. Favor de fundamentar y motivar
debidamente su respuesta a fin de no dejar al suscrito en estado de indefension ya que considero este requisito fuera de contexto
para brindar el servicio requirente.

Respuesta: Se le aclara al licitante que el Anexo T-14 el cual versa sobre “Certificado de Calidad” consistente en la “Copia
certificada del sistema de calidad tipo 1SO-9001-2015 con provision de servicio especializado de limpieza (mantenimiento) a
instalaciones, el cual su vigencia debera abarcar como minimo el periodo contratado. Asimismo, el licitante deberé integrar en éste
Anexo una carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, que el certificado es veridico informando los datos de nombre y
teléfono de la entidad debidamente autorizada que emitié dicho certificado, para que la Unidad Convocante pueda comprobar su
veracidad’; se establece en las presentes bases con la finalidad de garantizar un servicio de limpieza de calidad, ya que el certificado
tiene por objeto el beneficio de proporcionar productos y servicios que satisfagan los requisitos de la convocante para efectos de
tener un servicio de calidad, atendiendo a que la convocante es un Organismo Descentralizado del Gobierno del Estado que presta
el servicio de transporte publico a la comunidad y tiene por objeto administrar y operar éste servicio de conformidad con lo dispuesto
por el articulo 2° de la Ley que Crea el Organismo publico Descentralizado, en relacion con lo establecido en el articulo 39
antepenultimo parrafo de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Nuevo Ledn mismo que a la letra establece “Toda
persona tiene derecho a la movilidad, a gozar de ciudades sustentables que garanticen una adecuada calidad de vida y acceder g
un transporte publico de calidad, digno y eficiente. El Estado proveera lo necesario para garantizar dicho acceso.” Por lo que dicho
Anexo no tiene por objeto o efecto limitar el proceso de competencia y libre concurrencia, pues el mismo no es un requisito o
condicion imposible de cumplir, de conformidad con lo establecido en el articulo 31, tercer parrafo de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, ademés de que el presente procedimiento se lleva a cabo
de acuerdo a lo dispuesto por el articulo 134 tercer parrafo de la Constitucion Federal, el cual tiene por objeto asegurar al Estado
las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demés circunstancias pertinentes,

por el cual se solicita el Anexo previamente citado en las Bases de la presente Licitacion.

Licitante: Vision, Conservacion y Mantenimiento, S. de R.L. de C.V.

Pregunta 1.
En qué areas se requiere, Zapato, Chaleco y Cinto de Seguridad?
Respuesta: Area de peines, patios y talleres y limpieza profunda.

Pregunta 2.-
Existe una diferencia en Jornadas, con respecto al numero de Elementos y Dias a laborar, puede acarar la observacion?

Trenes y Material Rodante Turnol Turno2

[Un - Vier 11 10 21  Material Rodante Dias Pesonal Jornadas TJornadas
Sabado 9 9 Lun a Vier 253 21 1 5313
Domingo 9 0 9  sab 53 18 1 954
Festivo 9 0 9  Dom 52 9 1.25 585
11 10 17 Festivo 7 9 2 126

Total Jornadas 6,978

Jornadas Bases 7,137
Diferencia -159

Respuesta: El numero correcto de jornadas es 6978 para material rodante.
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Pregunta 3.-

el numero correcto es 10 Supervisores Linea 1y 2 ?
Tramo 1 Linea 1

En el resumen menciona 12 Supervisores, para Linea 1y 2, pero en las ubicaciones de Linea 1y 2 solo se sefialan 10, , entonces

I sugervisor |

MR ——
Supervisar 1

Tramo 3 Li’nea.1

Supervisor

Tramo 1 Linea 2

l»' Supenviser 1
i B

Tramo 2 Linea 2

” Supervisor

RESUMEN DE PERSONAL

Limpieza Estaciones L1y L2

Limpieza Profunda

Limpieza Trenes Dep y Tall
Limpieza Oficinas Dep y Tall

Supervisor

87
23

21

3

12

TOTAL

146

2 supervisores mas para lalinea 3, turno 1y 2.

Respuesta: El nimero de supervisores de linea 1y 2 es correcto a 10 jornadas diarias por ambos turnos, pero se debe considerar

7

Pregunta 4.-

Que material de limpieza, proporciona la convocante?

Respuesta:

MATERIALES

PAPEL SANITARIO

TOALAS SANITARIAS

BOLSAS 90 X 1.2

ASERRIN

JABON 25 GMS

AROMATIZANTE

PINOL

M. LIMPIO

ACIDO MURIATICO

PASTILLAS

FRANELA BLANCA

DETERGENTE BOLSA 1KG

FIBRA VERDE

ESCOBA INDUSTRIAL 4 HILOS

A
V
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TRAPEADOR ALGODON

FUNDAS MOP'S

ESQUELETOS MOP'S

GUANTES DE HULE

RESTIRADORES DE HULE PARA PISO

RESTIRADORES CON ESPONJA PARA VIDRIOS
RECOGEDORES DE PLASTICO C/MANGO

CUBETAS#15

TRAPEADOR PARA GAS 2KG

CEPILLO PLASTICO CON MANGO

CEPILLO PLASTICO SIN MANGO

CEPILLO IXTLE CON MANGO LARGO

MECHUDOS CON MANGO

ESPATULA

ATOMIZADORES

DISCO PULIDOR (CANELA)

DISCO PLASTICO 19"

CLORO

SHAMPOO PARA MANOS

Pregunta 5.-

En linea 3, en resumen no se menciona a los 2 Elementos de Limpieza de Trenes , lo correcto es 25 elementos en total ?

SANTA LUCIA

! LIMPIEZA PROFUNDS.

1.A

1l

| LIMPIEZA DE TRENES

] (N

RESUMEN DE PERSOMAL

Limpiezz Eslaciones Linea 3 16
Limpieza Profunda 5
Supervisor 2

TOTAL 23

Respuesta: Se informa que en la memoria de calculo estan asignados a la estacion Ignacio Zaragoza pero por operacion }ﬂ
fisicamente estan en estacion terminal Hospital Metropolitano.

Por consiguiente, se hace constar en la presente acta, que el Representante de la Contraloria y Transparencia Gubernamental del Estado

de Nuevo Ledn que acude al presente acto, hace el cuestionamiento de que si la Unidad Convocante cumple con lo establecido en el

articulo 14 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon para efectos del presente

procedimiento de Licitacion, por lo que la Unidad Convocante responde que se cuenta con el Oficio correspondiente, mismo que se

solicitar4 al &rea competente, el cual se estara presentando posteriormente en la presente Licitacion. @
N\
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Aclaracion 1.- Se sefialan las 12:00-doce horas del dia-05-cinco de noviembre del afio 2021-dos mil veintiuno como hora y fecha limite
para el envio de preguntas sobre las respuestas emitidas en el presente acto, debiendo los licitantes enviar dichas preguntas en formato
editable al correo electronico: ana.izaguirre@nuevoleon.gob.mx Asi mismo, previendo el caso de que se reciban preguntas sobre las
respuestas emitidas en el presente acto, de la forma y durante el tiempo antes indicado; se programara una Segunda Junta de
Aclaraciones, la cual se estara notificando por medio de la pagina del SECOP: http://secop.nl.gob.mx

Aclaracion 2.- Se hace la aclaracion relativa a que no existirg relacion laboral directa entre los trabajadores del licitante ganador y la
Unidad' Convocante, estableciéndose de igual manera que en caso de cualquier contingencia laboral el licitante ganador se compromete
a sacar en paz y a salvo a la Convocante debiendo cubrir cualquier clase de indemnizacion y/o gastos que tuvieran a cargo la Convocante.

Aclaracion 3.- Se hace la aclaracion a todos los participantes, que se modifica el “Anexo E-1 — Catalogo de Conceptos” que forma
parte integrante de los “Anexos A — Formatos de la Propuesta Economica (Anexos E-1 al E-5)" mencionados en el numeral lll.b y
entregados con las Bases de la presente Licitacion. Por lo cual se adjunta a la presente Acta el “Anexo E-1 - Catalogo de Conceptos”
ya modificado, mismo que debera ser considerado por los Licitantes en la entrega de su Propuesta Econémica para el presente
procedimiento de contratacion.

Aclaracion 4.- Se hace la aclaracion de que se informan los dias y horarios en que la Unidad Convocante estara impartiendo el Curso
sobre la Prevencion y Sanciones por Faltas Administrativas y Hechos de Corrupcion, del cual se entregaré Constancia de Participacion a
los licitantes, de acuerdo a lo solicitado en el Anexo L-11 del numeral 7.2.1. de las Bases de la presente Licitacion, mismo que se impartira
los dias:

1. Lunes, 08 de noviembre de 2021 10:00:00 a. m. hora estandar central.

2. Miércoles, 10 de noviembre de 2021 10:00:00 a. m. hora estandar central.
Por lo que, simultaneo a la publicacion de la presente acta, se les estara compartiendo a los licitantes por medio de correo electrénico, a
la direccion que manifestaron al momento de su inscripcion en la presente Licitacion; la informacion necesaria para que procedan a
tomar dicho curso.

Aclaracion 5.- Se hace la aclaracion de que se corrige la Fecha de firma del Contrato indicada en el numeral 11.2 de las Bases de la
presente Licitacion, para quedar de la siguiente manera:
- “El Licitante a quien se adjudique el contrato quedaré obligado a firmarlo en las oficinas de La Unidad Convocante ubicadas en
Av. Pino Suarez No. 1123 Norte, Colonia Centro, C.P. 64000, en Monterrey, Nuevo Ledn, el dia 16 de noviembre de 2021 a
las 12:00 horas. En caso de que el Licitante ganador no firme el contrato correspondiente, se hara valido el cheque de
garantia de propuesta y sera sancionado en los términos de la Ley de la materia. La Unidad Convocante sin necesidad de s
un nuevo procedimiento podré adjudicar el contrato al Licitante que haya presentado la siquiente propuesta mas baja, y asi
sucesivamente en caso de que éste Ultimo no acepte la adjudicacion, siempre que la diferencia en precio con respecto a la
propuesta que inicialmente hubiere resultado ganadora, no sea superior al diez por ciento.”

Aclaraciéon 6.- Se hace la aclaracion de que el quinto parrafo del numeral 9.4 Criterios de Adjudicacion descrito en las Bases de la
presente Licitacion, queda de la siguiente manera:
- “..Sidos o mas propuestas son solventes el contrato se adjudicara a la oferta economicamente mas ventajosa (u oferta mas

baja) para la Unidad Convocante.”
Aclaracion 7.- Se hace la aclaracion de que al Licitante Ganador al que se le adjudique el contrato derivado de la presente Licitacion, la
Unidad Convocante le hara entrega de un Rol de Jornadas y Personas desglosado por cada uno de los meses que abarquen dicho
Contrato.

Se hace mencion en la presente Acta, que no se recibieron preguntas adicionales de los demés participantes inscritos en la presente
Licitacion.

La Unidad Convocante hace del conocimiento de los participantes que las adecuaciones al proceso de la presente Licitacion que
dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente
notificacién legal, conforme a lo dispuesto en las Bases de la misma Licitacion y en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones,
rrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén. @
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No habiendo asuntos generales que tratar, el Presidente del Comité da por terminada la presente Sesion a las 12:35 horas del dia 04 de
noviembre del afio 2021 (dos mil veintiuno), firmando la presente Acta los miembros asistentes, para constancia de los Acuerdos que se
tomaron.

COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL
SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO METRORREY
CON VOZ Y VOTO

Ing. Jorge Iracheta Puente
Presidente del GComité uisiciones
y Gerente de Administracion del S.T.C. Metrorrey

\ #

Lic. Norma Patricia Chavez Alvarado
Representante de la Secretaria de Administracion
del Estado de Nuevo Ledn

CON VOz

'

CP. lf/’atricia@r}%e orres Gauna
Representante de la Corflraloria y ﬁgnsparencia

\ / X
Gubernamental del Estado de Nuevo Leon
Dejando salvaguardas las facultades de v%r/iﬁ acion y comprobacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernam/en al del Estado de Nuevo Leon.

Lid Galernidil

ino Lopez
Gerente de Estagiones y Seguridad

y Representante c{el Area Requirente del S.T.C. Metrorrey
del S.T.C. Metrorrey

Las presentes firmas forman parte del Acta de la Junta de Aclaraciones de la Licitacion No. STCM-04-2021-DAF, relativa a la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LIMPIEZA EN ESTACIONES DE LAS LINEAS 1, 2 Y 3, MATERIAL RODANTE, EDIFICIOS, OFICINAS GENERALES Y DE PATIOS Y TALLERES, LOCALES,
PARADEROS Y TRANSMETRO GUADALUPE DEL S.T.C. METRORREY, PARA EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2022, de fecha 04
de noviembre de 2021.
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Anexos “A”
Anexo E.1
CATALOGO DE CONCEPTOS

SERVICIO DE LIMPIEZA EN ESTACIONES DE LAS LINEAS 1, 2y 3, MATERIAL RODANTE, EDIFICIOS,
OFICINAS GENERALES y DE PATIOS y TALLERES, LOCALES, PARADEROS y TRANSMETRO
GUADALUPE DEL STC METRORREY.

PERIODO: 1° de ENERO de 2022 al 31 de DICIEMBRE de 2022

: Unidad de : Precio
Partida Concepto Medida Cantidad Unitario Importe
Jornada de limpieza para las Estaciones de las
T |Lineas1, 2 Y 3 del Metro, dotigg 34,630
Jornada de limpieza para el Edificio de Oficinas
2 Generales (PCC). omada 2
3 Jornada de limpieza para los Locales y J— 612
Paraderos.
4 Jornada de limpieza para el Transmetro Jomada 612
Guadalupe.
5 Jorna_da de Iimpiezq profunda (nocturna) para las Jorrada 8568
Estaciones de las Lineas 1y 2 del metro.
Jornada de limpieza de trenes en las Estaciones
6 Talleres, Exposicién y Sendero de las Lineas 1y Jornada 2,695
2.
Jornada de supervisor de limpieza de las
! Estaciones de las Lineas 1y 2 del Metro. Joimada 4,620
8 Jornada de limpieza para las Oficinas de Patios y r— 1,076
Talleres del Metro.
9 Jorpada de limpieza para el Material Rodante en ot 6,978
Patios y Talleres del Metro.
Importe del TOTAL con letra: SUBTOTAL:
16 % IVA:
TOTAL:

Nota: La presente Propuesta incluye todo lo solicitado en las Bases de la Licitacion, Modelo de Contrato y Anexos de las
mismas, tales como IMSS, uniforme, identificacién, zapatos dieléctricos y antiderrapantes, séptimo dia, dias festivos pagadero

N

como jomada doble, domingos pagaderos de acuerdo a la Ley Federal del Trabajo y demas prestaciones de Ley.
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Formatos de la Propuesta Econdmica del Servicio de Limpieza para el Estudio de Mercado
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